
 

ŽIVOTOPIS PANA JAROSLAVA MAŠKA 

 

 

 

Jaroslav Mašek se narodil 2. března 1928 v Nýřanech. Po obsazení 

Německem maminka zajistila byt v Plzni, kde dochodil 5. třídu. Pan 

Jaroslav Mašek se úspěšně dostal na Masarykovo gymnázium, kde ale 

nemohl zůstat kvůli své příslušnosti a tak musel na konci ročníku odejít. 

Tak se šel ke známému jeho tatínka učit fotografem. 

Na konci války se přihlásil do Junáka. Po absolvování průmyslové školy 

byl přijat na vysokou školu v Praze, kterou úspěšně dokončil.  

Skautu se věnoval už za války, a tak si později založil i svůj vlastní oddíl, 

14 dní strávil v lesní škole, kde ho připravily na vedení. Klubovnu si 

udělaly ve střediskovém domu, kde skautovaly až do jeho zákazu. I po 

zakázání skautingu chodily na velikonoční puťáky, na kterých si našli i 

louku na táboření. 

V Praze vlivem stesku po skautingu založil další dva oddíly. V roce 1968 

znovuobnovil skauty v Plzni až do roku 1970. Po listopadu 1989 skauty 

opět pomohl obnovit.  

Ještě před odchodem do důchodu byl aktivní v politice, stal se 

náměstkem primátora v Plzni. 

 

 

 


